

پلیس اطفال قرار است عاطفی تر با کودکان برخورد کند



حرف روز

سوار از پیاده خبر ندارد و سیر از گرسنه!

و آسیب دیده می توان تهیه کرد. حسین امیدزاده، آموزگار اردبیلی که در هنگام نجات دانش آموزانش در آتش سوخت و پس از چند سال در اثر پیامدهای آتش سوزی در گذشت، کاظم صفزاده در هنگام رساندن ۲ دانش آموز بیمارشان از مدرسه عشایری به شهر دچار سبیل شد و هر ۳ در گذشته، محسن خشخاشی که در کلاس با جاقوی دانش آموزش کشته شد، چندین معلم در طول دو سه سال گذشته در برخی مناطق با اسلحه نادانی و سیاه اندیشی اشرار به گلوله بسته شده و کشته شدند و... و این جذا از پرمهران راههای پر پیچ و خم روستایی و کوهستانی و پر خطر است که بسیاری از خاتم معلمها و آقا معلمها سالهای سال می روند و می آیند تا بچه های این سرزمین را بهبودند و بیاموزانند اما از اینها در اورتر ندین این جانفشانیه ها و خود گذشتگی هاست. نه تنها از سوزی جامعه حتی از سوزی همکاران اداری خویش که با سختگیری در قوانین، خرده کمک های دولتی را به هیچ نزدیک می کنند. نامی دانم آیا می توان با شنیدن قصه پر غصه این آموزگاران خود رفته است، آگاهی یافت! ای گمان اسوار از پیاده خبر ندارد و سیر از گرسنه!

زمین را می پوشاند و آقا معلم و بچه های قدیمی روستا، بی پوشاک زمستانی مناسب، یکی یکی به مدرسه و کلاس های چند پایه ای سرد می آمدند، دل یخ زده هر کسی آب می شد. بچه ها در کنار بخاری نفتی خطر آفرین و پرماجرا کز می کردند. مدتی نیاز بود تا خون در دست و پای یخ زده بچه ها، آموزگاران و آموزش به جریان افتد و یادگیری آغاز شود. داستانی بود پر غصه ای می گویند «اسوار از پیاده خبر ندارد و سیر از گرسنه» بی گمان کمتر کسی از سختی های کار آموزگاری در مناطق روستایی - عشایری آگاه است! بسیاری نمی دانند که چندین هزار معلم در استان های نایز خور و باقی به چه دشواری هایی در این مناطق با اسلحه نادانی و سیاه اندیشی اشرار سرزمین را بهبودند و بیاموزانند اما از اینها در اورتر ندین این جانفشانیه ها و خود گذشتگی هاست. نه تنها از سوزی جامعه حتی از سوزی همکاران اداری خویش که با سختگیری در قوانین، خرده کمک های دولتی را به هیچ نزدیک می کنند. نامی دانم آیا می توان با شنیدن قصه پر غصه این آموزگاران خود رفته است، آگاهی یافت! ای گمان اسوار از پیاده خبر ندارد و سیر از گرسنه!

محمد رضا نیک نژاد آموزگار
برادر بزرگترم همواره پیگیرم بود. به ویژه در درس و کنکور... مشاوری دلسوز بود و در این راه از هیچ نذراند. درخت داشته هایشان را هم نذراند. اما مقصود کیست؟ مادر می گوید تقصیر روان شناسی جدید است. از وقتی گفتند «بچه ها را تشبیه نکنید به خواسته هایشان توجه کنید! آرزوهایشان را برآورده کنید! اگر به عقده های می شوند، کار به اینجا کشید.» جنگ دل و دیده سابقه طولانی دارد. اما ما هم تقصیر داشتیم. جنگ ۸ ساله که تمام شد، افتادیم به جان همدیگر. گمان با دیگران شروع شد. از جمل با دیگران که خسته شدید، افتادیم جان خودمان. دماغ و گونه و لب... قسمت هایی را وصله پینه کردیم و پریدیم و انداختیم دور. یک جاهایی را اضافه کردیم، پروتز گذاشتیم، بر جسته اش کردیم. گفتیم بیشتر به چشم بیاییم، بیشتر ما را ببینند. اصلا هر کدام شدیم وینتری برای عرضه خودمان. خودی که هیچ نبودیم، هیچ نداشتیم، که اگر بودیم داشتیم با فرهنگ خودمان، منش و مرام خودمان زندگی می کردیم. راستی کی گفته جنگ تمام شده؟! ما هنوز در حال جنگیم...

Table with weather forecasts for various cities including Arak, Tehran, Isfahan, and Shiraz.

کاهش دما در اغلب مناطق کشور
بر اساس تحلیل داده ها و آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی، روز گذشته در مناطق شمال غرب، جنوب غرب برخی نقاط جنوب، مرکز، دامنه های شمالی و جنوبی البرز، شمال شرق و شرق، بارش باران و برف و در استان های جنوبی رعد و برق را داشتیم که امروز نیز این سامانه اکثر مناطق کشور به جز حاشیه جنوب شرقی در استان سیستان و بلوچستان را تحت تاثیر قرار می دهد. امروز از شدت بارش در استان های واقع در شمال غرب، جنوب غرب و مرکز به تدریج کاسته خواهد شد و شدت بارش در سواحل دریای خزر و

Table with weather forecasts for various cities including Shiraz, Isfahan, and Arak.

شهر ونگ

گمشده ها
برترین گمشده های سال ۲۰۱۵

تلقی می شده بازی تو خانه خودت!
- هواپیما! این محصول غول پیکر هر سال در صدر بزرگترین گمشده های جهانی است. چند سالی هم هست که کشورهای جنوب شرق آسیا مثل اندونزی و مالزی گوی سبقت را ربوده اند. طوری که به همان اندازه که در کشور ما پلنگ مفقود می شود، در کشورهای آنان هواپیما گم می شود.
- محیط زیست: اتاق فرمان محیط زیست اصلا چی هست؟ شیب؟ پام؟ محیط زیست؟
- پدر و مادر: نامبرداران مدتی است وارد خانه شده و در شبکه تلگرام مفقود شده اند. از یابنده تقاضای شوی: کمال آنها خارج و با حفظ شئونات و تفکیک جنسیتی به آنان پیغام بدهد به کانون گرم خانواده برگردند. شام سرد شد!
- ادب: در خیابان یک خودرو می بچد جلوی آن یکی و واژه های «زیبا، جادار و مطمئن» است که در فضا پخش می شود. در کوچه پشتی بچه ها از مدرسه برمی گردند و می شنوی که همین واژه ها را شوخی شوخی نثار هم می کنند. در اینستاگرام زیر پست ها همین واژه ها کامنت شده اند. در شب نشینی ها همین واژه ها جوک شده اند. در قرار های عاشقانه و زندگی های زناشویی همین واژه ها نقل و نبات زندگی شده اند. نوزاد تا بند ناقش را می برند به جای ونگ و تا واژه آبدار نثارت می کند. خلاصه ادب مرد به دولت اوست فاشند و رفت هوا همین الان شما دارید چند تایش را ز منم می کنید که نثار من کنید. آهان... راحت شدید!
- یک روز یک بنده خدایی دعا کرد خدا سرزمینش را از دروغ و خشکسالی و دشمن مصون دارد. من امروز دعایم کنم خدا یا سرزمین مرا اول از خودمان و دوم از آلودگی هوادور بندار. به بقیه اش عادت کردیم و یک جوری زیر سبیلی ردش می کنیم!



شهرام شهیدی طنزنویس shahraam_shahidi@yahoo.com

دریچه

جنگی که تمام نشده

زنگ زده بود: «می دانی وسایل تزئین درخت کریسمس را باید از کجا تهیه کنیم؟! پسریم می خواهد درخت کریسمس برپا کند توی خانه!» خندیدم، گفتم: «سفره یلدا یاران را جمع کرده اید، نوبت هم باشد، نوبت درخت کریسمس است.» زیر لب گفتم: «معلوم نیست سرمان به پالین کیست؟! گفتم: «بچه است دیگر، دوست دارد.» گفتم: «پسر ۲۶ ساله دانشجو، بچه نیست! پادت رفته خودت توی این سن بچه داشتی! لازم است یک چیزهایی را برایش توضیح دهی.» گفتم: «نسل عوض شده، خانه دوستش دیده، دلش خواسته.» یاد بابا باقی افتادم که عریان هم بود و بیشتر از ما حالش بود: «ز دست دیده و دل هر دو فریاد.» گفتم: «این جنگ دل و دیده گویا سابقه طولانی دارد!» گوشی را که گذاشتم، با خودم فکر کردم این دوستان کم بیراه نمی گویند. نسل عوض شده، آدمها تغییر کردند. خواسته ها و توقع ها دیگر مثل سابق نیست. ما طور دیگری بچگی می کردیم. اگر چیزی می خواستیم، بابا می گفت سه چهارم مبلغ را من می دهم، بقیه را خودتان جمع کنید. از پول عیدی، تولد، بعد ما «قدر» آن وسیله را می دانستیم. چون برای به دست

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی
www.shahrvand-newspaper.ir
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر
مدیر مسئول: عبدالرسول وصال
سر دبیر: کسری نوری
نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه
ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح
کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
سامانه پیام کوتاه: ۰۹۷۰۰۰۰۰۰۰۰
کد پستی: ۱۴۸۳۷۷۸۶۱۷
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۱
توزیع: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۰۲۱-۶۱۹۳۳۰۰۰
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۰۳
اوقات شرعی:
۱۸:۰۵ صبح تا ۰۵:۴۳ غروب آفتاب
۱۷:۰۵ غروب آفتاب تا ۰۵:۲۰ صبح
۱۷:۲۲ غروب آفتاب تا ۰۵:۲۲ صبح

این شرحی نهایت
از بردارتن تنها به سبب گمان، مثر و پیش از بی جویی از او جدا نشو. اعلام عملی (ع)
ابتدا و انتها
هر چه می گویند می گویند ما
آنچه می جویند می جویند ما
ما به بوی زلف سنبل بوی او
مویه موزلف بتان بوییم ما
جام می آب حیاتی خوش بود
خرقه خود را به آن شویم ما
ما و او با هم یگانه گشته ایم
بی دوییم و ما تو اویم ما
عین در پاییم و در عین ما
عین ما از عین ما جویم ما
نیست ما را ابتدا و انتها
تا بد خود را به خود بوییم ما
سیدم آینه گیتی نامست
ما چنین آینه، یک روییم ما
شاه نعمت الهولی

تقویم تاریخ
رخداد
چاپ روزنامه سراسری تأیمر در لندن برای نخستین بار توسط جان والتر (۱۷۸۸ میلادی)
استقلال هائیتی از فرانسه به عنوان نخستین کشور سیاه پوست و دومین کشور مستقل آمریکای شمالی بعد از ایالات متحده (۱۸۰۴ میلادی)
بیرون رانده شدن ارتش آمریکا از شهر مکزیکوسیتی توسط نیروهای پورفیریو دیاس ژنرال مکزیک (۱۸۶۱ میلادی)
تسلیم شدن قوای روسیه تزاری به ارتش ژاپن پس از ۷ ماه محاصره در جنگ پورت آر تور (۱۹۰۴ میلادی)
تبدیل جزیره الکا کاتراز در خلیج سانفرانسیسکو به زندان فدرال ایالات متحده آمریکا (۱۹۲۴ میلادی)
آغاز آتش بس و ترک محاصره هند و پاکستان در منطقه کشمیر با تلاش سازمان ملل متحد (۱۹۴۹ میلادی)
پسروزی انقلاب کوبا به رهبری فیدل کاسترو و سرنگونی حکومت باتیستا دیکتاتور این کشور (۱۹۵۸ میلادی)
تجزیه کشور چکسلواکی به دو کشور جمهوری چک و اسلواکی (۱۹۹۳ میلادی)
آغاز به کار یورو به عنوان پول رسمی ۱۲ کشور عضو اتحادیه اروپا (۲۰۰۲ میلادی)
طلوع
بی بی دو کوپرتن - تاریخ دان و آموزگار فرانسوی، موسس و بنیانگذار بازی های المپیک در عصر معاصر (۱۸۶۳ میلادی)
اسحاق عاصم اف - مشهور به ایزاک آسیموف، نویسنده آمریکایی روس تبار، گویای علمی، تخیلی، خیال پردازی، وحشت، و واضع قوانین سه گانه رابرتیک (۱۹۲۰ میلادی)
غروب
یوهان کریستین باخ - آهنگساز آلمانی دوره کلاسیک، یازدهمین و آخرین پسر یوهان سباستین باخ، تاثیر گذار بر شکل گیری موسیقی دوره کلاسیک (۱۷۸۲ میلادی)
منظر الدین شاه قاجار - پنجمین پادشاه ایران از دودمان قاجار، امضاء کننده فرمان مشروطیت (۱۲۸۵ خورشیدی)
مجتبی شهبیدی - کلههری - مشهور به آیت الله مجتبی تهرانی، استاد مشهور اخلاقی و مرجع تقلید ایرانی، مدرس حوزه های علمیه تهران (۱۳۹۱ خورشیدی)